СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «НИЗОВСКОЕ» ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

165105, Архангельская область, Вельский район, деревня Теребино,  4. телефон: 5-63-67

(Восьмое заседание)

Р Е Ш Е Н И Е
от 21 декабря 2022 года                   № 50

Об утверждении Положения «О порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района
Архангельской области»

[bookmark: _Hlk115335820]      В соответствии с пунктом 2 статьи 32 Областного закона от 27.09.2006 года № 222-12-ОЗ «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области», Уставом сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области, Совет депутатов сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
      1.Утвердить Положение «О порядке формирования фондов оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области» согласно приложению №1 к настоящему решению.
      2. Настоящее решение вступает в силу   с 01 декабря 2022 года.

Председатель Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                 С.А.Шишова

Глава сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                И.Б.Невзорова

Приложение №1
                                                                                                  к решению Совета депутатов
сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области
[bookmark: _GoBack]от 21 декабря 2022 года № 50
«Об утверждении Положения
«О порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных
служащих органов местного самоуправления
 сельского поселения «Низовское»
Вельского муниципального района
Архангельской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке формирования фонда оплаты труда муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом 2 статьи 32 Областного закона «О правовом регулировании муниципальной службы в Архангельской области» от 27 сентября 2006 года № 222-12-ОЗ.

2. Фонд оплаты труда формируются исходя из установленной предельной штатной численности муниципальных служащих и размеров месячных должностных окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими должностями муниципальной службы (далее - должностные оклады).

3. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих учитываются следующие средства для выплаты (в расчете на год):
1) должностной оклад – в размере 12 должностных окладов;
2) оклад за классный чин - в размере 4 должностных окладов;
3) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет на муниципальной службе - в размере 3 должностных окладов;
4) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия муниципальной службы - в размере 14 должностных окладов;
5) премия, в том числе за выполнение особо важных и сложных заданий – в размере 5 должностных окладов;
6) ежемесячное денежное поощрение – в размере, утвержденным в «Положении о денежном содержании и иных выплатах муниципальным служащим органов местного самоуправления сельского поселения «Низовское» Вельского муниципального района Архангельской области», но не более 1,2 окладов;
7) единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальная помощь – в размере 4,5 должностных окладов.

4. Фонд оплаты труда формируется за счет средств бюджета сельского поселения «Низовское», предусмотренных для финансового обеспечения выплат, указанных в пункте 3 настоящего Положения, а также для финансового обеспечения:
1) выплаты районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;
2) иных выплат, установленных федеральными законами, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и нормативными актами Архангельской области.

5. Руководитель органа местного самоуправления вправе перераспределять средства фонда оплаты труда между выплатами, предусмотренными настоящим Положением, в пределах установленного фонда оплаты труда на соответствующий финансовый год.